PREFEITURA DE GUARULHOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RESULTADO Nº 28/2013-SAM01

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Concurso Público para a função
de AGENTE DE DEFESA CIVIL , no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital de
Abertura nº 06/2013-SAM01,

TORNA PÚBLICO

  1 – O RESULTADO  proveniente das Avaliações Psicológicas  aplicadas em 20 de
outubro de 2013, conforme ANEXO UNICO que acompanha o presente Edital e em conformidade
com os itens do Edital de Abertura, a saber:

“7.9. A análise a ser empreendida na Avaliação Psicológica resultará no conceito de INDICADO ou
NÃO INDICADO, sendo:

a) indicado: o candidato apresentou, no Concurso, perfil psicológico compatível com o perfil da
função, descrito no presente Edital;

b) não indicado: o candidato não apresentou, no Concurso, perfil psicológico compatível com o
perfil da função, descrito no presente Edital.

7.10. A não indicação nessa etapa de avaliação significa apenas a não-adequação ao perfil
solicitado, neste momento, pela Prefeitura de Guarulhos, não tendo qualquer outra implicação
para a vida pessoal e profissional do candidato.

7.11. O conceito de “não indicado”, quando ocorrer, produzirá efeitos apenas para o presente
Concurso Público.

7.12. Não será aplicada nova Avaliação Psicológica para os candidatos considerados não
indicados.

7.13. O resultado da Avaliação Psicológica será publicado no Diário Oficial do Município.

7.13.1. Os candidatos considerados aptos serão listados em ordem alfabética.

7.13.2. Os candidatos considerados não indicados serão listados pelos respectivos números de
inscrição e estarão, automaticamente, excluídos do Concurso Público.

7.14. O motivo de “não indicado” ao perfil profissiográfico somente será informado ao candidato ou
ao seu representante legal, atendendo aos ditames da ética psicológica e mediante
requerimento dirigido ao Presidente da Comissão de Concurso da PREFEITURA DE
GUARULHOS que deverá ser protocolado no Departamento de Recursos Humanos, sito na
Av. Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, 1041 – Vila Augusta – Guarulhos, nos dias
estabelecidos no Edital de Resultado.”

            2 - O candidato que não estiver de acordo com o resultado constante do anexo único poderá
protocolar requerimento no Departamento de Recursos Humanos, sito na Av. Mal. Humberto de
Alencar Castelo Branco, 1041 – Vila Augusta – Guarulhos, nos dias 08, 11 e 12/11/2013, no horário
das 9 horas às 16 horas

Guarulhos, 07 de novembro de 2013.

ROSELENE DE LOURDES MENDES
Presidente da Comissão

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RESULTADO Nº 28/2013-SAM01

Resultado da Avaliação Psicológica

AGENTE DE DEFESA CIVIL

1 – Candidatos com o conceito “INDICADO”

AFRANIO ARAUJO SANTANA FILHO

ANDREWS GOMES DE SOUZA

ANTONIO BERNARDO BILECKI FERREIRA

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS

ANTÔNIO CÉSAR FERREIRA DA SILVA

ANTONIO DE LELES CALISTO

CEZARIO JOSE MARIA NETO

DERALDO SANTOS DA SILVA

EDSON FERREIRA CHAGAS

EDSON ROSENDO PONTES

EDUARDO MORAIS DA SILVA

FABIO RONALD CASTILHO DOS REIS

FRANCISCO PAULINO NETO

HENRIQUE DO NASCIMENTO RICARDO

IVANILDO PAULINO DA SILVA

JEFFERSON TADEU GIAMPIETRO

JOSE MAURICIO BARBOSA DOS SANTOS

RENATO FROSINO FILHO

ROBERTO GAUDIE LEY FILHO

TADEU JERONIMO DOS SANTOS

2 – Candidatos com o conceito “NÃO INDICADO”
050374

050201

050017

3 – Candidato ausente.
UBIRATAN FERNANDES MENDES DE OLIVEIRA